
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАР АН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

П Р И К А З

г. Г розный

О проведении курсов 
профессиональной переподготовки

В целях реализации мероприятий Дорожной карты реализации 
основного этапа 2-го сезона проекта по формированию кадрового резерва 
управленцев в системе общего образования Чеченской Республики «Лидеры в 
образовании», утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Чеченской Республики от 30 декабря 2021 года № 1872-п,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования Чеченской 
Республики» (Эльмурзаева Г.Б.) провести с 25 января по 29 апреля 2022 года 
курсы профессиональной переподготовки резерва управленческих кадров 
Чеченской Республики по программе дополнительного профессионального 
образования «Школа лидеров общего образования» с присвоением 
квалификации «Менеджер в образовании» в объеме 250 часов.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием обеспечить явку слушателей согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Тааева И.Д.

ф  а  /о

Министр Х-Б.Б. Дааев



Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от « » /Л у ________ 2021 г. № / J  # 3 ' ^

Разнарядка
на курсы профессиональной переподготовки резерва управленческих

кадров Чеченской Республики 
по программе «Школа лидеров общего образования» 

с 25 января по 29 апреля 2022 года

№
п/п

ФИО Место работы Должность

1. Абдулхажиев Амир 
Русланович

ГБНОУ
«Республиканский 
комплекс общего и 
дополнительного 
образования «Квант»

Руководитель Мобильного 
технопарка «Кванториум»

2. Абубакирова Тамара 
Сайдаматовна

ФГКОУ ГСВУ МВД 
России имени Героя 
Российской Федерации 
А. А. Кадырова

Начальник цикла -  
преподаватель цикла

3. Аларханова Марха Махаевна МБОУ «Корен- 
Беноевская СШ»

Заместитель директора по 
ИКТ

4. Алиев Хасан Заиндынович МБОУ «СОШ № 4 
с. Самашки»

Учитель физической 
культуры

5. Алимсултанов Гуно Зурабович МБОУ «СОШ № 1 
с. Автуры»

Заместитель директора по 
УВР

6. Амишева Индира Амадиевна МБОУ «СОШ № 36 
им. Х.А. Исаева»

Учитель биологии, 
заместитель директора по 
научно-методической 
работе

7. Бухажиев Магомед 
Хожбаудиевич

МБОУ «Хангиш- 
Юртовская СШ»

Заместитель директора по 
ИКТ

8. Висаитова Макка Султановна МБОУ
«Лингвистическая 
школа имени 
Ю.Д. Дешериева»

Учитель английского 
языка

9. Джабраилова Зулихан 
Шамильевна

ГБНОУ
«Республиканский 
комплекс общего и 
дополнительного 
образования «Квант»

Педагог дополнительного 
образования

10. Джамурзаева Хава 
Зелимхановна

ФГБОУ ВО «Чеченский 
государственный 
педагогический 
университет»

Ведущий специалист 
редакционно­
издательского отдела 
управления по научно- 
исследовательской 
грантовой и 
международной 
деятельности



11. Ельтаева Ардак Ельтаевна МБОУ «Аллероевская 
ОШ»

Учитель английского 
языка

12. Зубайраева Мадина 
Руслановна

ГБНОУ
«Республиканский 
комплекс общего и 
дополнительного 
образования «Квант»

Методист и педагог
дополнительного
образования

13. Ибаева Хава Альвиевна МБОУ «Гимназия № 5» 
г. Г розного

Заместитель директора по 
воспитательной работе

14. Исаева Нурседа Арбиевна МБОУ «Математическая 
школа № 1 им 
Х.И. Ибрагимова»

Учитель английского 
языка

15. Исраилова Милана Шариповна МБОУ «Гелдаганская 
СШ № 2»

Учитель начальных 
классов

16. Кагерманов Гилани 
Абдрахманович

ГБНОУ РЦРДО Педагог дополнительного 
образования

17. Магомадов Аслан Шерипович МБОУ «СОШ № 2 
с.п. Горагорское»

Учитель истории и 
обществознания

18. Мусхаджиев Мовсар 
Бувайсарович

МБОУ «Ойсхарская 
основная школа»

Учитель математики

19. Нурадиева Анжела Абуевна ГБУ ДО
«Республиканский
детско-юношеский
центр»

Методист
дополнительного
образования

20. Сатарбиева Жайна 
Ибрагимовна

ГБНОУ
«Республиканский 
комплекс общего и 
дополнительного 
образования «Квант»

Методист
дополнительного
образования

21. Турлуев Хизир 
Саидахмедович

МБОУ «Аллероевская 
СШ № 1»

Учитель истории и 
обществознания

22. Хадиева Милана Ахметовна МБОУ «Ново-Бенойская 
СШ им. А.А. Кадырова»

Заместитель директора по 
УВР

23. Хайдарханова Зара Исаевна МБОУ «Президентский 
лицей» г. Грозного

Учитель русского языка и 
литературы

24. Халидов Ибрагим Исаевич МБОУ «Майртрупская 
СШ № 1»

Учитель географии

25. Хамадова Тайса Абдул - 
Г апуровна

МБОУ «Гимназия № 2 
г. Г розного»

Учитель математики

26. Хамсуркаев Хасан 
Амрудиевич

МБУ ДО «Шелковской 
Центр туризма и 
краеведения»

Педагог дополнительного 
образования

27. Хойдукаева Киса Хамидовна МБОУ «Илсхан- 
Юртовская СШ им. 
А.Н. Кадыровой»

Учитель истории

28. Хыдырбекова Диана 
Байболатовна

МБОУ «СОШ № 44» 
г. Г розного

Психолог

29. Шахбулатов Раджаб 
Сайтасанович

МБОУ «Макажойская 
ООШ»

Учитель начальных 
классов

30. Юнусова Зайнап Алашовна МБОУ «Цоци -  
Юртовская СШ № 1 
им. Хамерзаева X. А.»

Учитель химии


